

UBND QUẬN LONG BIÊN
TRƯỜNG MẦM NON VIỆT HƯNG



KẾ HOẠCH
PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CHO CBGVNV
NH 2023 - 2024

Hà nội, tháng 8 năm 2023

Số: 34 /KH-MNVH

Việt Hưng, ngày 08 tháng 8 năm 2023

KẾ HOẠCH
Phân công nhiệm vụ cho cán bộ, giáo viên, nhân viên
Năm học 2023 – 2024

Căn cứ Thông tư 52/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường mầm non; quy định về nhiệm vụ, quyền hạn của Hiệu trưởng;

Căn cứ danh mục vị trí việc làm, bản mô tả công việc, khung năng lực trường mầm non công lập thuộc UBND quận, huyện, thị xã (Ban hành kèm theo Quyết định số: 1769/QĐ-UBND ngày 29/4/2020 của UBND thành phố Hà Nội;

Căn cứ vào kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2023 - 2024;

Căn cứ vào năng lực công tác của giáo viên;

Xét tình hình thực tế của nhà trường, trường mầm non Việt Hưng xây dựng kế hoạch phân công nhiệm vụ cho cán bộ, giáo viên, nhân viên năm học 2023- 2024 như sau:

A. NGUYÊN TẮC CHUNG:

1. Việc lãnh đạo, quản lý và điều hành mọi hoạt động của nhà trường được thực hiện theo quy chế làm việc và quy chế dân chủ mà nhà trường đã ban hành. Chấp hành đúng Điều lệ nhà trường và thực hiện làm việc theo chế độ thủ trưởng phụ trách. Giữ gìn và phát huy sự đoàn kết thống nhất, khắc phục khó khăn hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

2. Cá nhân được phân công lĩnh vực nào thì chủ động căn cứ nhiệm vụ năm học, tình hình nhà trường để xây dựng kế hoạch năm, tháng, tuần cho từng mặt công tác trình Hiệu trưởng phê duyệt trước ngày BGH yêu cầu; cuối tháng sơ kết báo cáo Hiệu trưởng và trực tiếp giải đáp các vấn đề liên quan của giáo viên, nhân viên và phụ huynh học sinh tại các phiên họp Hội đồng sư phạm thường kỳ. Cá nhân được phân công lĩnh vực nào chịu trách nhiệm chính nhiệm vụ đó.

3. Hồ sơ thuộc lĩnh vực nào, do người được phân công lĩnh vực đó thiết lập, bảo quản, lưu giữ theo quy định. Khi có kiểm tra của các cấp phải trình có đủ hồ sơ theo quy định.

4. Trong quá trình lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành nhà trường, Hiệu trưởng và Phó hiệu trưởng phải có sự phối hợp chặt chẽ, đảm bảo tính thống nhất và hiệu quả, phát huy tính sáng tạo, chủ động của cá nhân, tinh thần cộng sự để thực hiện tốt nhiệm vụ được giao; hoàn thành các kế hoạch đã đề ra và các nhiệm vụ đột xuất mà cấp trên giao phó.



5. Trên cương vị được phân công, căn cứ nhiệm vụ năm học, các yêu cầu khác trong từng năm học và nhiệm vụ đột xuất được giao để chỉ đạo, tổ chức thực hiện kịp thời.

B. PHÂN CÔNG CỤ THỂ

I. Ban giám hiệu:

1. **D/c Đặng Thị Thanh Xuân:** Bí thư Chi bộ - Hiệu trưởng nhà trường.

Phụ trách chung các hoạt động của nhà trường bao gồm:

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện nhiệm vụ năm học, báo cáo đánh giá kết quả thực hiện trước Hội đồng trường và các cấp có thẩm quyền.

- Thực hiện các nghị quyết của Hội đồng trường về phương hướng hoạt động của nhà trường, sử dụng các nguồn lực dành cho nhà trường đảm bảo mục tiêu giáo dục.

- Quản lý tổ chức bộ máy nhà trường theo đúng quy định, ban hành thành lập các tổ chuyên môn, tổ văn phòng, các hội đồng tư vấn trong nhà trường và bổ nhiệm tổ trưởng, tổ phó chuyên môn theo thẩm quyền.

- Quản lý viên chức giáo viên, nhân viên; quản lý chuyên môn; phân công công tác, kiểm tra đánh giá, xếp loại giáo viên, nhân viên; thực hiện công tác khen thưởng, kỷ luật đối với giáo viên nhân viên; thực hiện việc tuyển dụng giáo viên, nhân viên; ký hợp đồng với người làm công tác bảo vệ, tạp vụ, điện nước; tiếp nhận, điều động giáo viên, nhân viên theo phân cấp quản lý.

- Quản lý học sinh và các hoạt động của học sinh do nhà trường tổ chức; xét duyệt kết quả đánh giá xếp loại học sinh.

- Quản lý tài chính, tài sản của nhà trường theo quy định của pháp luật, chỉ đạo kế toán lập sổ sách, lưu trữ chứng từ tài chính, tài sản, tổ chức thanh quyết toán theo quy định.

- Thực hiện chế độ chính sách đối với giáo viên, nhân viên học sinh; tổ chức thực hiện quy chế dân chủ trong hoạt động của nhà trường.

- Chỉ đạo thực hiện các phong trào thi đua, các cuộc vận động của ngành; thực hiện công khai theo quy định.

- Phối hợp với chính quyền địa phương nơi nhà trường đặt trụ sở, thực hiện công tác an ninh, trật tự trong nhà trường và an toàn xã hội trên địa bàn.

- Thực hiện công tác đảng trong nhà trường; chỉ đạo các tổ chức chính trị xã hội của nhà trường hoạt động theo đúng tôn chỉ mục đích của tổ chức.

- Đảm bảo tham mưu dự giờ các hoạt động theo quy định (08 hoạt động/tháng).

- Kiểm tra, giám sát các tổ chức và cá nhân thực hiện chức trách, nhiệm vụ được giao theo quy định.

- Thực hiện nghiêm quy tắc ứng xử, kỷ cương hành chính, xây dựng trường học lấy trẻ làm trung tâm; Kế hoạch phát triển chương trình GDMN giai đoạn 2021-2025.

2. Đ/c Nguyễn Thị Lan: Chủ tịch Công đoàn - Phó hiệu trưởng phụ trách công tác giáo dục trẻ.

Nhiệm vụ chung:

Là người giúp việc cho hiệu trưởng về các mặt công tác do hiệu trưởng phân công và chịu trách nhiệm trước hiệu trưởng về những quyết định của mình. Được quyền thay mặt hiệu trưởng giải quyết những công việc theo giấy ủy quyền của hiệu trưởng và phải báo cáo lại những công việc đã giải quyết với hiệu trưởng. Quản lý, đánh giá giáo viên trong nhà trường. Phát huy mạnh về công tác phối hợp giữa Công đoàn và chính quyền để đạt những thành tích cao trong năm học.

Nhiệm vụ cụ thể:

- Chịu trách nhiệm toàn diện về chất lượng giáo dục trong nhà trường
- Dự các lớp bồi dưỡng về chính trị, chuyên môn, nghiệp vụ quản lý; tham gia các hoạt động giáo dục theo quy định.
- Tham gia đánh giá chuẩn nghề nghiệp giáo viên mầm non và đánh giá công chức hàng năm. Đề xuất khen thưởng, kỷ luật.
- Phụ trách website, Facebook của trường, thường xuyên cập nhật tin tức và các hoạt động của nhà trường.
- Phối hợp chỉ đạo thực hiện tổ chức các hội thi, các ngày hội, lễ trong năm học.
- Thực hiện quản lý chính về chuyên môn. Xây dựng và chỉ đạo thực hiện các chuyên đề CM.
- Phụ trách công tác phổ cập giáo dục. Công tác bồi dưỡng thường xuyên của nhà trường. Ký duyệt chương trình dạy, hồ sơ, giáo án của giáo viên
- Xây dựng kế hoạch công tác kiểm tra nội bộ, chịu trách nhiệm kiểm tra và báo cáo công tác kiểm tra.
- Phối kết hợp với đ/c Nguyễn Thị Hường về kiểm tra dự giờ các chuyên đề chăm sóc, dinh dưỡng, phòng chống tai nạn thương tích và công tác tuyên truyền của nhà trường.
- Chỉ đạo các hoạt động của các tổ chuyên môn. Kiểm tra việc thực hiện nội dung giáo dục trẻ; hướng dẫn thực hiện hồ sơ sổ sách theo quy định; tổng hợp, đánh giá xếp loại trẻ em, giáo viên, hoạt động của khối nhóm lớp.
- Phụ trách về công tác tuyên truyền các ngày lễ và các cuộc phát động, vận động trong năm.
- Xây dựng kế hoạch và chỉ đạo các hoạt động của Công đoàn nhà trường.
- Xây dựng kế hoạch và báo cáo công tác xây dựng trường học hạnh phúc; xây dựng môi trường lấy trẻ làm trung tâm.
- Xây dựng kế hoạch phấn đấu sau khi đánh giá chuẩn nghề nghiệp của giáo viên mầm non.

- Phụ trách công tác trường chuẩn Quốc gia; công tác kiểm định chất lượng giáo dục.
- Chịu trách nhiệm tổng hợp các đầu số của nhà trường
- Dự các buổi họp phụ huynh của các lớp và nhà trường
- Nộp kế hoạch tuần, tháng cho hiệu trưởng vào ngày mùng 3 hàng tháng. Báo cáo kết quả kiểm tra, dự giờ và các công tác được giao với hiệu trưởng ngày 18 hàng tháng để tổng hợp báo cáo cấp trên.
- Ngày 28 hàng tháng tập hợp tình hình các công việc thuộc lĩnh vực phụ trách để báo cáo trước hội nghị giao ban và hội đồng sư phạm.
- Thực hiện nghiêm quy tắc ứng xử, kỷ cương hành chính, xây dựng trường học, lớp học hạnh phúc; thực hiện các nhiệm vụ khác trong năm học.

3. Đ/c Nguyễn Thị Hường: Phó bí thư chi bộ - Phó Hiệu trưởng phụ trách công tác chăm sóc nuôi dưỡng

Nhiệm vụ chung:

Là người giúp việc cho hiệu trưởng về từng mặt công tác do hiệu trưởng phân công và chịu trách nhiệm trước hiệu trưởng về những quyết định của mình. Được quyền thay mặt hiệu trưởng giải quyết những công việc theo giấy ủy quyền của hiệu trưởng và phải báo cáo lại những công việc đã giải quyết với hiệu trưởng. Quản lý, đánh giá nhân viên trong nhà trường. Đẩy mạnh công tác bồi dưỡng, phát triển đảng viên trong chi bộ.

Nhiệm vụ cụ thể:

- Chịu trách nhiệm toàn diện về chất lượng chăm sóc nuôi dưỡng, VSATTP bếp ăn trong nhà trường. Chăm sóc sức khỏe ban đầu cho trẻ. Lên kế hoạch xây dựng các chuyên đề về chăm sóc sức khỏe.
- Chỉ đạo công tác tuyên truyền phổ biến kiến thức nuôi dạy, chăm sóc sức khỏe, các phương pháp đảm bảo vệ sinh, phòng dịch cho trẻ tới các bậc phụ huynh.
- Kiểm tra việc thực hiện nội dung chăm sóc, nuôi dưỡng; hướng dẫn thực hiện hồ sơ sổ sách theo quy định.
- Xây dựng, kiểm tra thực đơn hàng ngày, theo dõi các đơn vị cung cấp hợp đồng mua bán thực phẩm, mua bán gas; ký nhận nhập, xuất thực phẩm bếp ăn theo ngày, tuần, tháng; duyệt các loại hồ sơ ăn như: Phiếu chi ăn hàng ngày, hàng tuần, tiền gas, tiền phụ phí hàng tháng...
- Phối hợp chỉ đạo thực hiện tổ chức các hội thi, các ngày hội, lễ trong năm học.
- Vào đầu năm học, phối hợp với bộ phận tài chính lên kế hoạch về việc mua sắm đồ dùng phục vụ cho hoạt động nuôi dưỡng, kiểm tra và bổ sung đồ dùng cho các cháu khi thiếu như: Chăn, chiếu, gối, cốc uống nước, bát, thìa...
- Phụ trách website của trường, thường xuyên cập nhật tin tức và các hoạt động của nhà trường.

- Dự các lớp bồi dưỡng về chính trị, chuyên môn, nghiệp vụ quản lý; tham gia các hoạt động giáo dục theo quy định.
- Tham gia đánh giá chuẩn nghề nghiệp giáo viên mầm non và đánh giá công chức hàng năm. Đề xuất khen thưởng, kỷ luật.
- Tham gia các hoạt động giáo dục theo quy định.
- Phối kết hợp với đ/c Nguyễn Thị Lan trong công tác kiểm tra nội bộ.
- Dự các buổi họp phụ huynh của các lớp và nhà trường.
- Chịu trách nhiệm lên kế hoạch và báo cáo việc thực hiện công tác phòng chống tai nạn thương tích theo Thông tư 13;
 - Nộp kế hoạch tuần, tháng cho hiệu trưởng vào ngày mùng 3 hàng tháng. Báo cáo kết quả kiểm tra, dự giờ và các công tác được giao với hiệu trưởng ngày 18 hàng tháng để tổng hợp báo cáo cấp trên.
 - Ngày 28 hàng tháng tập hợp tình hình các công việc thuộc lĩnh vực phụ trách để báo cáo trước hội nghị giao ban và hội đồng sư phạm.
 - Thực hiện nghiêm quy tắc ứng xử, kỷ cương hành chính, xây dựng trường học, lớp học hạnh phúc; thực hiện các nhiệm vụ khác trong năm học.

II. NHIỆM VỤ CỦA GIÁO VIÊN:

- Thực hiện kế hoạch giáo dục dạy học của nhà trường theo chế độ làm việc của giáo viên; quản lý học sinh trong các hoạt động của nhà trường tổ chức; tham gia các hoạt động của tổ chuyên môn; chịu trách nhiệm về chất lượng, hiệu quả giáo dục; tham gia nghiên cứu khoa học sư phạm ứng dụng.
- Tham gia công tác phổ cập giáo dục ở địa phương.
- Rèn luyện đạo đức, học tập văn hóa, bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ để nâng cao chất lượng, hiệu quả giảng dạy và giáo dục; vận dụng các phương pháp dạy học tiên tiến theo hướng phát huy tích cực, chủ động và sáng tạo.
- Thực hiện Điều lệ trường mầm non, nội quy nhà trường; thực hiện quyết định của hiệu trưởng và các cấp quản lý giáo dục.
- Giữ gìn phẩm chất, danh dự, uy tín của nhà giáo, gương mẫu trước học sinh, yêu thương tôn trọng học sinh, đối xử công bằng với học sinh; đoàn kết giúp đỡ đồng nghiệp; tạo dựng môi trường thân thiện, hợp tác, an toàn và lành mạnh.
- Phối hợp với giáo viên khác, gia đình HS trong chăm sóc giáo dục trẻ.
- Đảm bảo tuyệt đối an toàn cho trẻ tại trường mầm non; Hoàn thiện các loại hồ sơ sổ sách của lớp theo yêu cầu. Hoàn thiện soạn bài trước 1 tuần. Thực hiện hướng dẫn trẻ làm các bài tập có chất lượng; Vệ sinh lớp sạch sẽ, sắp xếp đồ dùng, đồ chơi ngăn nắp gọn gàng; Làm tốt công tác tuyên truyền, tích cực tham gia các phong trào thi đua. Sẵn sàng nhận và hoàn thành nhiệm vụ được giao; Đánh giá thi đua tháng, chuyên nghiệp quý theo các tiêu chuẩn quy định, đánh giá trẻ theo quy định, đánh giá chuẩn nghề nghiệp giáo viên mầm non; Thắng thắn góp ý trao đổi với BGH giáo viên, nhân viên cùng xây dựng tập thể

đoàn kết. Tham gia giao nhận thực phẩm hàng ngày theo lịch phân công của nhà trường.

- Thực hiện nghiêm quy tắc ứng xử, kỷ cương hành chính, xây dựng trường học, lớp học hạnh phúc; thực hiện các nhiệm vụ khác trong năm học.

III. TỔ TRƯỞNG, TỔ PHÓ CHUYÊN MÔN

1. Tổ trưởng chuyên môn:

- Xây dựng kế hoạch hoạt động chung của tổ, hướng dẫn xây dựng và quản lý kế hoạch cá nhân của tổ viên theo kế hoạch dạy học; phân phối chương trình và các quy định khác của ngành.

- Chủ động tổ chức học tập trao đổi kinh nghiệm, bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ tham gia kiểm tra đánh giá chất lượng và hiệu quả công tác của tổ viên. Từ đó đề xuất khen thưởng, kỷ luật đối với giáo viên thuộc tổ (*nếu có*).

- Tổ chức sinh hoạt chuyên môn nhà trường theo hướng đổi mới, sáng tạo, nâng cao chất lượng sinh hoạt CM (2 lần/tháng).

- Phối hợp với phó hiệu trưởng xây dựng và tổ chức các chương trình lễ hội, các hội thi.

- Chủ động xây dựng các hoạt động ứng dụng các phương pháp GD tiên tiến để làm điểm, chia sẻ, kiến tập cho 100% GV trong trường và các nhóm lớp tư thực trên địa bàn phụ trách.

- Thực hiện nghiêm quy tắc ứng xử, kỷ cương hành chính, xây dựng trường học, lớp học hạnh phúc; thực hiện các nhiệm vụ khác trong năm học.

2. Tổ trưởng tổ văn phòng:

- Xây dựng kế hoạch hoạt động chung của tổ hướng dẫn xây dựng và quản lý kế hoạch cá nhân của tổ viên.

- Chủ động tổ chức học tập trao đổi kinh nghiệm, bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ tham gia kiểm tra đánh giá chất lượng và hiệu quả công tác của tổ viên. Từ đó có thể đề xuất khen thưởng, kỷ luật đối với NV thuộc tổ (*nếu có*).

- Tổ chức sinh hoạt chuyên môn tổ VP theo hướng đổi mới, sáng tạo, nâng cao chất lượng sinh hoạt CM (2 lần/tháng).

- Thực hiện đúng lịch trực, mở đủ loại hồ sơ sổ sách, ghi chú theo quy định. Vào thống kê sổ sách hàng ngày, đảm bảo đúng các loại giấy tờ, hồ sơ lưu.

- Hoàn thành các loại báo cáo với cấp trên theo quyền hạn được giao. Chịu trách nhiệm về độ chính xác các nội dung, hồ sơ báo cáo và thời gian.

- Quản lý, vệ sinh máy móc, vệ sinh văn phòng và đề xuất sửa chữa bảo dưỡng đồ dùng, máy móc văn phòng.

- Hỗ trợ các lớp, bếp và các công việc khác khi được điều động.

- Thực hiện nghiêm quy tắc ứng xử, kỷ cương hành chính, xây dựng trường học, lớp học hạnh phúc; thực hiện các nhiệm vụ khác trong năm học.

3. Tổ phó chuyên môn, phụ trách các khối:

- Thực hiện kế hoạch hoạt động chung của tổ, hướng dẫn đến các tổ viên trong khối, quản lý kế hoạch cá nhân của tổ viên theo kế hoạch dạy học; phân phối chương trình và các quy định khác của ngành.

- Chủ động tổ chức học tập trao đổi kinh nghiệm, bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ tham gia kiểm tra đánh giá chất lượng và hiệu quả công tác của tổ viên. Từ đó có thể đề xuất khen thưởng, kỷ luật đối với NV thuộc tổ (*nếu có*).

- Tổ chức sinh hoạt chuyên môn tổ VP theo hướng đổi mới, sáng tạo, nâng cao chất lượng sinh hoạt CM (2 lần/tháng).

- Phối hợp với phó hiệu trưởng, TTCTM xây dựng và tổ chức các chương trình lễ hội, các hội thi.

- Thực hiện nghiêm quy tắc ứng xử, kỷ cương hành chính, xây dựng trường học, lớp học hạnh phúc; thực hiện các nhiệm vụ khác trong năm học.

4. Kế toán:

- Thiết lập và cập nhật hồ sơ sổ sách liên quan đến công tác kế toán; bảo quản lưu trữ các chứng từ sổ sách kế toán theo đúng quy định; lập các báo cáo tài chính; kiểm kê tài sản, tự kiểm tra tài chính, công khai tài chính đúng quy định.

- Tham mưu giúp Hiệu trưởng xây dựng và thực hiện quy chế chi tiêu nội bộ; tổ chức điều hành hoạt động tài chính, tài sản đúng nguyên tắc và đạt hiệu quả. Chịu trách nhiệm trước hiệu trưởng và pháp luật về nguyên tắc tài chính và tài sản.

- Quản lý tốt hồ sơ, sổ sách, đảm bảo các nguyên tắc chứng từ hợp lý, rõ ràng, chính xác, tài chính cập nhật chứng từ thu chi hàng ngày, hàng tuần, hàng tháng, hàng năm và lưu trữ những năm trước.

- Chịu trách nhiệm quản lý tài chính mọi khoản thu chi của nhà trường, ngân sách Nhà nước, chế độ tài chính theo quy định.

- Thực hiện chế độ chính sách cho CBGVNV kịp thời.

- Thực hiện tài chính công khai thu chi hàng tháng. Báo cáo hiệu trưởng

- Tham gia học tập, tập huấn chuyên môn kế toán để nâng cao nghiệp vụ

- Tham mưu cho Hiệu trưởng về dự toán tài chính, đầu tư hợp lý.

- Tham mưu cho CBGVNV các thủ tục mua sắm theo QĐ của Tài chính

- Hướng dẫn cho CBGVNV các thủ tục mua sắm theo QĐ của Tài chính

- Quản lý đối chiếu tiền mặt hàng ngày với Thủ quỹ chính xác.

- Thực hiện các công tác khác khi Hiệu trưởng yêu cầu.

- Lập chế độ BHXH - BHYT- BHTN cho CBGVNV.

- Tính định lượng khẩu phần ăn hàng ngày, vào phần mềm cân đối định

lượng calo và các chất hợp lý, in trang tính khẩu phần ăn trong ngày, hiệu phó nuôi gọi thực phẩm, tham gia giao nhận thực phẩm, chia định lượng xuất ăn của trẻ, kiểm tra chất lượng nuôi dưỡng.

- Hỗ trợ các lớp, bếp và các công việc khác khi BGH điều động.
- Thực hiện nghiêm quy tắc ứng xử, kỷ cương hành chính, xây dựng trường học, lớp học hạnh phúc; thực hiện các nhiệm vụ khác trong năm học.

5. Thủ quỹ kiêm nhiệm:

- Quản lý chứng từ, sổ sách quỹ tiền mặt của nhà trường, phát các khoản chi; tiếp nhận các khoản thu theo quy định; kiểm kê quỹ đầy đủ.
- Thu chi có đầy đủ chữ ký, đúng nguyên tắc, Báo cáo Hiệu trưởng hàng ngày, hàng tuần, 25 hàng tháng và kết thúc năm hành chính.
- Thực hiện nghiêm quy tắc ứng xử, kỷ cương hành chính, xây dựng trường học, lớp học hạnh phúc; thực hiện các nhiệm vụ khác trong năm học.

6. Nhân viên Y tế:

- Quản lý toàn bộ hồ sơ sổ sách y tế theo quy định của y tế.
- Chịu trách nhiệm xây dựng kế hoạch theo tháng, học kỳ, năm học và xây dựng các biện pháp phòng chống các dịch bệnh theo mùa và đại dịch để triển khai trong toàn trường.
- Quản lý đồ dùng y tế, các tủ thuốc và xây dựng các góc tuyên truyền về y tế học đường. Thường xuyên kiểm tra việc bảo quản và sử dụng thuốc cho trẻ để loại bỏ những loại thuốc hết hạn sử dụng. Đề xuất BGH mua đồ dùng và thuốc mới thuốc theo hướng dẫn yêu cầu của y tế và phù hợp với nhà trường từ nguồn BHHS trong năm học.
- Tổ chức cân đo sức khỏe cho trẻ - Kết hợp với BGH tổ chức khám sức khỏe cho cô và trẻ theo đúng định kỳ. Theo dõi trẻ ốm hàng ngày, vào sổ đúng quy định, báo cáo tình trạng trẻ ốm, trẻ tai nạn kịp thời với cấp trên
- Trực tiếp kiểm tra việc thực hiện Quy chế VSCS trẻ, phòng tránh tai nạn thương tích, đôn đốc nhắc nhở các lớp thực hiện tốt khâu vệ sinh môi trường và đảm bảo an toàn cho trẻ
- Trực tiếp kiểm tra vệ sinh ATTP, dự họp, tập huấn theo sự điều động của nhà trường, làm những công việc do hiệu trưởng điều hành. Hỗ trợ bếp ăn bán trú và làm các công việc khác do nhà trường phân công trong từng thời điểm
- Kiêm công tác Thủ kho, chịu trách nhiệm về số lượng hàng kho và sổ sách chứng từ hàng kho đúng quy định.
- Thực hiện nghiêm quy tắc ứng xử, kỷ cương hành chính, xây dựng trường học, lớp học hạnh phúc; thực hiện các nhiệm vụ khác trong năm học.

7. Nhân viên văn thư:

- Thực hiện đúng lịch trực, mở đủ loại hồ sơ sổ sách, công văn đến, đi, ghi tờ, hồ sơ lưu trữ khoa học.

- Hoàn thành các loại báo cáo với cấp trên theo quyền hạn được giao. Chịu trách nhiệm về độ chính xác các nội dung, hồ sơ báo cáo và tiến độ thời gian.

- Quản lý hồ sơ CBGVNV, HS, con dấu, đón tiếp khách đến trường.
- Thống kê, làm báo cáo (kết hợp cùng BGH + Kế toán)
- Hỗ trợ các lớp, bếp và các công việc khác khi được hiệu trưởng phân công, điều động

- Mỗi ngày mở mạng 3 lần sáng, trưa, chiều để kiểm soát toàn bộ công văn đi- đến báo cáo với BGH kịp thời.

- Thực hiện nghiêm quy tắc ứng xử, kỷ cương hành chính, xây dựng trường học, lớp học hạnh phúc; thực hiện các nhiệm vụ khác trong năm học.

8. Nhân viên nuôi:

- Vệ sinh bếp, đồ dùng nấu ăn, dụng thức ăn hàng ngày sạch sẽ, gọn gàng

- Nhận thức phẩm, kiểm tra chất lượng ATTP .

- Chế biến thức ăn đúng theo thực đơn, đảm bảo chất lượng, đảm bảo quy trình. Chia ăn đúng định lượng, đúng giờ, ghi cụ thể lên bảng theo dõi

- Phối hợp hoàn thiện chứng từ thực phẩm hàng ngày, thường xuyên kiểm tra trẻ ăn trên lớp.

- Lưu nghiệm thức ăn đúng quy định.

- Hoàn thiện sổ nuôi dưỡng hàng ngày, thường xuyên kiểm tra hàng kho và giao nhận đúng quy định.

- Tham mưu với hiệu phó nuôi xây dựng thực đơn phù hợp.

- Thực hiện nghiêm quy tắc ứng xử, kỷ cương hành chính, xây dựng trường học, lớp học hạnh phúc; thực hiện các nhiệm vụ khác trong năm học.

9. Nhân viên bảo vệ:

- Trực 24/24 phân công theo ca, trực ngày 1 đ/c và trực đêm 2 đ/c, trực tất cả các ngày nghỉ, ngày hội, ngày lễ, ngày Tết trong năm.

- Thực hiện tốt công tác giữ gìn trật tự an ninh, bảo vệ an toàn CSVC, tài sản của nhà trường, đảm bảo tuyệt đối an toàn các phương tiện giao thông của CBGVNV trong thời gian họ làm việc tại trường. Nếu để xảy ra mất trộm tài sản của nhà trường, để mất xe của CBGVNV nhà trường trong thời gian họ làm việc ở trường thì phải bồi thường và chịu trách nhiệm trước pháp luật.

- Đảm bảo chế độ giờ giấc, ghi sổ bàn giao hàng ngày đúng quy định

- Đảm bảo chế độ giờ giấc, ghi sổ bàn giao hàng ngày đúng quy định

- Mặc đồng phục khi làm việc, hướng dẫn phụ huynh để xe đúng nơi quy định, giao tiếp ứng xử có văn hóa, thực hiện nếp sống văn minh đô thị.

- Hỗ trợ công tác bán trú, vận chuyển suất ăn, dụng cụ đồ dùng chăm sóc

bán trú hàng ngày.



- Bảo vệ trực đêm có trách nhiệm trông coi toàn bộ tài sản của nhà trường, đóng và mở cửa các lớp, sáng hôm sau bàn giao ca và bàn giao lớp, các phòng cho CBGVNV, thực hiện nhiệm vụ khác khi được BGH phân công.

- Thực hiện nghiêm quy tắc ứng xử, kỷ cương hành chính, xây dựng trường học, lớp học hạnh phúc; thực hiện các nhiệm vụ khác trong năm học.

10. Nhân viên lao công:

- Hàng ngày chịu trách nhiệm quét dọn toàn bộ sân trường sạch sẽ. Trồng cây và chăm sóc cây cảnh, vườn hoa, vườn cây ăn quả.

- Quét dọn khu cầu thang, tiền sảnh, hành lang, lau sạch hàng ngày khu lớp học và hiệu bộ, dọn các nhà vệ sinh chung của trường.

- Quét, lau dọn các phòng chức năng.

- Làm nhiệm vụ khi được nhà trường phân công trực tiếp.

- Thực hiện nghiêm quy tắc ứng xử, kỷ cương hành chính và các nhiệm vụ khác trong nhà trường.

C. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

- Mỗi CBGVNV nhà trường phải tự trau dồi đạo đức, giữ gìn phẩm chất, danh dự uy tín của bản thân và nhà trường, đoàn kết tương trợ giúp đỡ đồng nghiệp; Rèn luyện sức khoẻ, học tập văn hoá, bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ để nâng cao chất lượng chăm sóc giáo dục trẻ; Thực hiện nghĩa vụ công dân và các quy định của pháp luật và của ngành, các quy định của nhà trường, quyết định của hiệu trưởng.

- Toàn thể CBGVNV chịu trách nhiệm về công việc được phân công trước Hiệu trưởng. Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ năm học, tùy thuộc vào từng thời điểm và các nhiệm vụ trọng tâm nhà trường có thay đổi gì về phân công nhiệm vụ sẽ thông báo trực tiếp tới từng CBGVNV nhà trường.

Kế hoạch này được thông qua tới toàn thể CBGVNV nhà trường, đưa vào thực hiện chính thức trong năm học 2023- 2024. Đề nghị CBGVNV thực hiện đúng nhiệm vụ được giao để phát huy được tinh thần trách nhiệm, tính chủ động, sáng tạo đảm bảo sự đoàn kết thống nhất trong nhà trường./.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT quận - để báo cáo
- CBGVNV- để thực hiện
- Lưu VP.

